



**MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 2º BIMESTRE / 2015**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

RREO - Anexo I (LRF - Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	RECEITAS				Saldo a Realizar (a-c)
			Receitas Realizadas				
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	20.781.800,00	20.781.800,00	1.811.353,62	8,72%	3.845.255,99	18,50%	16.936.544,01
RECEITAS CORRENTES	14.800.800,00	14.800.800,00	1.811.353,62	12,24%	3.845.255,99	25,98%	10.955.544,01
RECEITA TRIBUTÁRIA	332.000,00	332.000,00	70.382,68	21,20%	102.668,37	30,92%	229.331,63
Impostos	260.000,00	260.000,00	66.225,87	25,47%	95.820,95	36,85%	164.179,05
Taxas	62.000,00	62.000,00	4.156,81	6,70%	6.847,42	11,04%	55.152,58
Contribuição de Melhoria	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	10.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuições Sociais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contribuição de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	84.000,00	84.000,00	117.646,26	140,06%	227.789,32	271,18%	-143.789,32
Receitas Imobiliárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Valores Mobiliários	70.000,00	70.000,00	117.418,26	167,74%	222.701,32	318,14%	-152.701,32
Receita de Concessões e Permissões	11.000,00	11.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	11.000,00
Compensações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	3.000,00	3.000,00	228,00	7,60%	5.088,00	169,60%	-2.088,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Vegetal	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Produção Animal e Derivados	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria Extrativa Mineral	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita da Indústria de Transformação	6.000,00	6.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	6.000,00
Receita da Indústria de Construção	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Outras Receitas Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	1.149,50	%	1.572,00	%	-1.572,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	14.138.800,00	14.138.800,00	1.600.895,81	11,32%	3.455.870,19	24,44%	10.682.929,81
Transferências Intergovernamentais	13.438.800,00	13.438.800,00	1.600.895,81	11,91%	3.435.820,19	25,57%	10.002.979,81
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	700.000,00	700.000,00	0,00	0,00%	20.050,00	2,86%	679.950,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	240.000,00	240.000,00	21.279,37	8,87%	57.356,11	23,90%	182.643,89
Multas e Juros de Mora	5.000,00	5.000,00	61,29	1,23%	65,10	1,30%	4.934,90
Indenizações e Restituições	35.000,00	35.000,00	2.517,34	7,19%	4.336,50	12,39%	30.663,50
Receita da Dívida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receita Decorrente de Aportes Periódicos para Amortização de	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas Correntes Diversas	200.000,00	200.000,00	18.700,74	9,35%	52.954,51	26,48%	147.045,49
RECEITAS DE CAPITAL	5.981.000,00	5.981.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.981.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	5.531.000,00	5.531.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.531.000,00
Operações de Crédito Internas	5.531.000,00	5.531.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	5.531.000,00



**MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 2º BIMESTRE / 2015**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

R\$ 1,00

**RECEITAS**

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (a)	Receitas Realizadas				Saldo a Realizar (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até Bimestre (c)	% (c/a)	
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>ALIENAÇÃO DE BENS</b>	<b>50.000,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>50.000,00</b>
Alienação de Bens Móveis	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	30.000,00
Alienação de Bens Imóveis	20.000,00	20.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	20.000,00
<b>AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL</b>	<b>400.000,00</b>	<b>400.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>400.000,00</b>
Transferências Intergovernamentais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Pessoas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Transferências de Convênios	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	400.000,00
Transferências para o Combate à Fome	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Div. Atv. Prov. de Amortiz. de Emp. e Financ.	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Receitas de Capital Diversas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>1.811.353,62</b>	<b>8,72%</b>	<b>3.845.255,99</b>	<b>18,50%</b>	<b>16.936.544,01</b>
<b>SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>1.811.353,62</b>	<b>8,72%</b>	<b>3.845.255,99</b>	<b>18,50%</b>	<b>16.936.544,01</b>
<b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Operações de Crédito Externas	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
<b>SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>1.811.353,62</b>	<b>8,72%</b>	<b>3.845.255,99</b>	<b>18,50%</b>	<b>16.936.544,01</b>
<b>DEFICIT (VI)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
<b>TOTAL (VII) = (V + VI)</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>20.781.800,00</b>	<b>1.811.353,62</b>	<b>8,72%</b>	<b>3.845.255,99</b>	<b>18,50%</b>	<b>16.936.544,01</b>
<b>SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CRÉDITOS)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00%</b>	<b>0,00</b>
Superávit Financeiro	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00
Reabertura de Créditos Adicionais	0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00

**DESPESAS**

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidadado		Saldo a Realizar (f-g)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim (g)	
<b>DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)</b>	<b>18.987.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>18.987.000,00</b>	<b>1.772.692,97</b>	<b>4.897.295,04</b>	<b>1.621.524,20</b>	<b>3.201.390,28</b>	<b>16,86%</b>
<b>DESPESAS CORRENTES</b>	<b>11.219.000,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>11.239.000,00</b>	<b>1.395.766,99</b>	<b>4.282.571,04</b>	<b>1.393.032,41</b>	<b>2.891.392,38</b>	<b>25,73%</b>
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	5.503.300,00	-101.000,00	5.402.300,00	795.630,22	1.686.074,07	791.985,13	1.682.438,98	31,14%
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	5.713.700,00	121.000,00	5.834.700,00	600.136,77	2.596.496,97	601.037,28	1.208.953,40	20,72%
<b>DESPESAS DE CAPITAL</b>	<b>7.553.000,00</b>	<b>-20.000,00</b>	<b>7.533.000,00</b>	<b>376.925,98</b>	<b>614.724,00</b>	<b>228.491,79</b>	<b>308.997,90</b>	<b>4,12%</b>
INVESTIMENTOS	7.253.000,00	-20.000,00	7.233.000,00	371.892,19	414.578,19	191.897,98	234.583,98	3,24%
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	300.000,00	0,00	300.000,00	5.033,79	200.145,81	36.593,81	75.413,92	25,14%



**MUNICÍPIO DE CROMÍNIA - GO**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 2º BIMESTRE / 2015**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**Consolidado**

**DESPESAS**

Despesas	Dotação Inicial (d)	Créditos Adicionais (e)	Dotação Atualizada (f) = (d+e)	Empenhado		Liquidadado		Saldo a Realizar (f-g)		
				Até Bim		No Bim			Até Bim (g)	% (g/f)
				No Bim	Até Bim	No Bim	Até Bim			
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	215.000,00	0,00	215.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	215.000,00		
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00		
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	18.988.000,00	0,00	18.988.000,00	1.772.692,97	4.897.295,04	1.621.524,20	3.201.390,28	15.786.609,72		
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	18.988.000,00	0,00	18.988.000,00	1.772.692,97	4.897.295,04	1.621.524,20	3.201.390,28	15.786.609,72		
SUPERÁVIT (XIII)							643.865,71			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	18.988.000,00	0,00	18.988.000,00	1.772.692,97	4.897.295,04	1.621.524,20	3.845.255,99			